ПРОЕКТ

внесён

МО Кузьмоловское городское поселение

Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

​​​​​​__________________                                                                         № __

г.п. Кузьмоловский

Об определении границ прилегающих территорий
На которых не допускается розничная

Продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования Кузьмоловское

городское поселение Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

На основании Федерального закона от 22 ноября 1995 года « 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в редакции от 30 декабря 2012 года № 286-ФЗ,в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 « Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции», совет депутатов МО Кузьмоловское городское поселение  принял
РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить перечень учреждений и объектов, на прилегающих территориях на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1

2.Установить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение ;

- не менее 30 метров от ограждения при наличии обособленной территории;

- не менее 30 метров от здания учреждения (объекта) при отсутствии обособленной территории.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кузьмоловское городское поселение, согласно приложению № 2.
4.Признать утратившими силу  решения совета депутатов МО Кузьмоловское городское поселение  от 09.07.2008 года № 292 « О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории МО Кузьмоловское ГП» и от17.02.2011 года № 253 «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории МО Кузьмоловское ГП»
5.Решение вступает в силу с момента  официального опубликования.

6.Контроль исполнения решения возложить на  комиссию по законности, правопорядку и информационной безопасности.

Глава муниципального образования                                   А.Ш.Николаева